ПРОТОКОЛ № 29
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Д 208.084.05
от 7 февраля 2018 года

Присутствовал ГЗ членов диссертационного совета из 19 членов,
12 докторов наук, в том числе 6 по специальности представляемой
диссертации (явочный лист прилагается).

Слушали: защиту диссертации Островской Ирины Геннадьевны на
тему «Роль белков и пептидов в обеспечении резистентности тканей
комплекса пульпа-периодонт при воздействии различных факторов» на
соискание ученой степени доктора медицинских наук по специальности
03.01.04 -  Биохимия.

Научные консультанты:
Вавилова Татьяна Павловна, доктор медицинских наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Московский государственный медико
стоматологический университет имени А.И. Евдокимова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, заведующий кафедрой
биологической химии.

Митронин Александр Валентинович, Заслуженный врач Российской
Федерации, доктор медицинских наук, профессор, федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Московский государственный медико-стоматологический
университет имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, заведующий кафедрой кариесологии и эндодонтии.

Официальные оппоненты:
Бородулин Владимир Борисович, доктор медицинских наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Саратовский государственный медицинский
университет им. В.И. Разумовского» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, заведующий кафедрой биологической химии.

Давыдов Вадим Вячеславович, доктор медицинских наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Российский национальный исследовательский
медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, профессор кафедры биологической
химии.

Синицкий Антон Иванович, доктор медицинских наук, доцент,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Южно-Уральский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, и/о
заведующего кафедрой биологической химии (биохимии) им. Р.И. Лившица.

Ведущая организация:
Федеральное государственное научное учреждение «Научно-

исследовательский институт общей патологии и патофизиологии».

Вопросы задали:
Тихазе А.К., Давыдов В.В., Узбеков М.Г., Бяловский Ю.Ю., Лапкин М.М.,
Фомина М.А., Дерягина Л.Е., Лапкин М.М., Перцов С.С.__________________

Выступали:
Тихазе А.К,, Перцов С.С._____________________________________________

Постановили для проведения тайного голосования избрать счетную
комиссию в составе:
Председатель комиссии: Жаднов В.А.
Члены комиссии: Исаков С.А.

Рябков А.Н.
Результаты тайного

человек проголосовал:
голосования: диссертационный совет в составе ТЗ

«за» - 13
«против»- нет
недействительных бюллетеней - нет

диссертационного совета,
к.м.н., доцент Фомина М.А.